در نتیجه، حمید عنایت از ناچاری در سفارت ژاپن در تهران به سمت کارمند محلی (مترجم فارسی) استخدام شد و با پولی که جمع کرد به خلاف شاگردان رشته حقوق قضایی که در آن اوان برحسب معمول به هزینه دولت به فرانسه اعزام می‌شدند، عنایت با استفاده از پس‌انداز خود به انگلستان رفت و در آنجا کارشناسی ارشد MSc خود را در رشته علوم سیاسی در «مدرسه اقتصاد و علوم سیاسی» دانشگاه لندن: London School of Economics and Political Sciences (معروف به LSE) در ۱۳۳۷ ش / ۱۹۵۸ م به پایان رسانید و سپس دوره دکتری تخصصی Ph.D. را در همان رشته در ۱۳۴۰ ش / ۱۹۶۲ م با نوشتن پایان‌نامه‌ای با عنوان «تأثیر غرب بر موقعیت عرب با تأکید بر سیاست و ناسیونالیسم عربی» در همان دانشکده گذرانید و پس از آن به دلیل این که در پی فعالیت‌های سیاسی‌اش نخست در «انجمن دانشجویان ایرانی در اروپا» و سپس در «کنفدراسیون دانشجویان ایرانی در خارج از کشور» مراجعت او به ایران موجب

عنایت در سال تحصیلی ۴۸-۱۳۴۷ بورس تحقیقاتی آیزنهاور را دریافت کرد و لذا آن سال را در ایالات متحده آمریکا گذرانید. به همین دلیل است که در گزارش مورخ آوریل ۱۹۶۹ / اردیبهشت ۱۳۴۸ «لانه جاسوسی» (سفارت آمریکا در تهران) در حق او چنین آمده است:

«عنایت... در حال حاضر با داشتن بورس در آمریکا به سر می‌برد؛ ولی تا شش ماه دیگر به ایران برمی‌گردد. او و زنش آنا، جامعه‌شناس و اهل انگلیس - دوستان نزدیک هدا [هدایت] و مریم متین‌دفتری‌اند و همان طرز فکر و عقاید مربوط به جبهه ملی را در مورد طریقه‌ای که شاه، مملکت را اداره می‌کند، دارند.

چندان که اگرچه به گزارش مأموران سفارت آمریکا دکتر عنایت همانند هر فعال سیاسی آگاه دیگر - از در اختیار - با مأموران سفارت بیگانه سخن نمی‌گفت و با دیگران نیز در آن جو تلخ اختناق سیاسی در دهه ۱۳۴۰ نمی‌خواست با پرگویی یا تظاهر موقعیت دانشگاهی خود را متزلزل کند، اما در مراسم ختم (روز هفت) درگذشت زنده‌یاد دکتر محمد مصدق در اسفند ۱۳۴۵ / مارس ۱۹۶۷ همراه

عمویش (حسن عنایت که همسر او منسوب دکتر مصدق بود)، در احمدآباد شرکت کرد. چنان که همسر دکتر عنایت (آنا عنایت) طی مقاله‌ای تصریح کرده است که:

«چند هفته پس از ورود به تهران، شوهرم مرا با خود به مراسم هفته مصدق برد...

با این همه، دکتر عنایت در مقام یک استاد پژوهشگر با رویکردی علمی و دانشگاهی با نوعی محافظه‌کاری عالمانه توانست در طول تدریس در دانشکده حقوق دانشگاه تهران از تعرض ساواک مصون بماند و به دلیل شایستگی علمی‌اش، ساواک در سال ۱۳۵۱ ش / ۱۹۷۲ م با اعطای جایزه تحقیقاتی دانشگاه تهران به او مخالفت نکرد.

عنایت، سال بعد (۱۳۵۲ ش / ۱۹۷۳ م) بورس کالج سنت انتونی Saint Anthony دانشگاه آکسفورد را دریافت کرد و در همان سال در دانشگاه تهران ضمن تدریس در دانشگاه و ادامه

تحقیق و تتبع به عنوان یکی از چهره‌های «ضد دستگاه» مورد احترام دانشجویان نیز بود. او در دانشگاه در آن اوان، همان حالتی را داشت که زنده‌یاد دکتر مصطفی رحیمی در حوزه قضایی و وزارت دادگستری عصر محمدرضا شاه داشت.